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Til adressaterne på høringslisten

Høring af ’Faglig ramme for sundhedsfaglig hjælp ved kønsinkongru-
ens’ og ’Vejledning om sundhedsfaglig hjælp ved kønsinkongruens’

I 2022 blev partierne bag finansloven enige om at afsætte 24,8 mio. kr. til en 
LGBT+ handlingsplan, der til og med 2025 skal fortsætte indsatsen for at 
fremme LGBT+ personers livsvilkår1. En del af midlerne gik til at revidere gæl-
dende vejledning for sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold fra 2018. 

Formålet med revisionen er at sikre, at rammerne for støtte, behandling, opfølg-
ning og ansvarsfordelingen mellem de involverede fagpersoner er tidssvarende 
og fyldestgørende i forhold til det aktuelle behov på området. Derudover skal 
revisionen bidrage til at sikre, at indsatsen på området er af højeste faglige kva-
litet baseret på den nyeste viden og erfaring på området.

Sundhedsstyrelsen har haft nedsat en arbejdsgruppe med faglige repræsentanter 
og brugerrepræsentanter. Arbejdsgruppen har ydet rådgivning til Sundhedssty-
relsen i forbindelse med revision af vejledningen i forhold til følgende: 

• Rammer for sundhedsfaglig hjælp ved støttende, behandlende og opføl-
gende indsatser

• Faglige kompleksiteter og etiske dilemmaer
• Lovgivningsmæssige forhold og rammer

I forbindelse med arbejdet med revisionen blev det besluttet at dele den nuvæ-
rende vejledning op i to produkter: Derfor sender Sundhedsstyrelsen følgende 
udkast i høring: 
 

1. ’Faglig ramme for sundhedsfaglig hjælp ved kønsinkongruens’ 
En sundhedsfaglig ramme vedrørende sundhedsfaglig hjælp ved diag-
nosen kønsinkongruens. Den faglige ramme beskriver organisering af 
den sundhedsfaglige indsats, faglige kompetencer i behandlerteamet og 
de overordnede rammer for udredning og behandling. 
Den faglige ramme beskriver indsatsen både for børn og unge, samt 
voksne over 18 år. 
 

2. ’Vejledning om sundhedsfaglig hjælp ved kønsinkongruens’
En vejledning til retsinformation, som uddyber den omhu og samvittig-
hedsfuldhed som sundhedspersoner jf. autorisationsloven skal udvise i 
sit virke i forhold til sundhedsfaglig hjælp ved kønsinkongruens, samt 

1 Plads til forskellighed i fællesskabet - LGBT+ handlingsplan 2022 – 2025. Transportministeriet. 2022. www.trm.dk/ligestil-
ling/publikationer/2022/plads-til-forskellighed-i-faellesskabet-lgbtplus-handlingsplan-2022-2025 

http://www.sst.dk/
http://www.trm.dk/ligestilling/publikationer/2022/plads-til-forskellighed-i-faellesskabet-lgbtplus-handlingsplan-2022-2025
http://www.trm.dk/ligestilling/publikationer/2022/plads-til-forskellighed-i-faellesskabet-lgbtplus-handlingsplan-2022-2025


Side 2

krav til information og samtykke i relation til behandlingen i forbin-
delse med sundhedsfaglig hjælp ved kønsinkongruens.

Udkastet til anbefalingerne er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 
www.hoeringsportalen.dk. Derudover er udkastet til anbefalingerne sendt i hø-
ring hos de myndigheder, faglige selskaber og organisationer mv., der er anført 
på høringslisten. 

Hvis det vurderes, at der er yderligere relevante høringsparter, som ikke frem-
går af høringslisten, er I velkomne til at videresende høringsmailen. 

Sundhedsstyrelsen skal bede om, at bemærkninger og kommentarer til udkastet 
sendes til Sundhedsstyrelsen: sstsyp@sst.dk, senest 24. februar 2025. 

Alle høringssvar, som fremsendes til Sundhedsstyrelsen, vil være offentligt til-
gængelige på høringsportalen.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Bodil Schönwandt på 
bmsc@sst.dk. 
På forhånd tak for jeres bidrag.

Med venlig hilsen

Agnethe Vale Nielsen 
Enhedschef, Sygehusplanlægning
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